地址：北京市西城区西直门南大街 2 号成铭大厦 C 座 28 层 邮编：100035

护社字〔2020〕09 号

2020 年中国护理科研高峰论坛暨

中华护理杂志社系列期刊编委工作会议通知

2020 年，一场艰苦卓绝的新冠肺炎疫情阻击战，彰显了广大护理工作者的

职业担当，体现了护理专业的硬实力，也映射出护理学科乘风破浪创新发展的必

要与空间。为了推动护理科研、护理期刊与护理实践的深度融合和发展，中华护

理学会•中华护理杂志社拟定于2020年11月6日-9日在福建省厦门市举办“2020

年中国护理科研高峰论坛暨中华护理杂志社系列期刊编委工作会议”。大会以

“担当•创新•发展”为主题，届时将邀请中国科协、中国期刊协会、中华护理学

会等领导、专家，就新冠肺炎疫情管控热点、科研与护理学科新进展、科技期刊

建设新趋势等进行研讨。此次会议将采取线下线上相结合方式召开，欢迎广大护

理同仁踊跃投稿积极参会。

本次参会代表不论线上线下均可获得国家级继续医学教育项目学分（I类 8

学分），现将有关事宜通知如下：

一、主要内容

包括大会开幕式、主题报告、专题报告等，开幕式将为 2020 年中华护理

百篇优秀论文获奖作者、2020 年中华医学百篇优秀论文部分获奖作者、2020 年

度中华护理杂志社系列期刊优秀编委/审稿专家、2020 年度中华护理杂志社优秀

通联站颁发证书与奖牌。

主题一——热点关注

新冠肺炎疫情下护理工作面临的新挑战

新冠肺炎疫情下护理期刊的担当

疫后护理管理的思考

疫情防控常态化形式下的护理服务、效率与安全

疫情状态下护理在线教学应用

地址：北京市西城区西直门南大街 2 号成铭大厦 C 座 28 层 邮编：100035

主题二——科研与护理学科新进展

护理科研与临床实践

护理科研成果的应用与推广

中医护理技术特色与展望

国家自然基金如何炼成

心理护理论文撰写的常见问题分析

主题三——科技期刊建设

全球生物医学期刊数据库与护理期刊建设

漫谈学术诚信与期刊发展

护理论文的评价与审稿要点

如何做一名合格的专业审稿人

二、参会对象

1.全国各级医疗卫生机构护理工作者，各护理院校教师、研究生；

2.2020 中华护理百篇优秀论文获奖作者及护理科技期刊联盟各刊负责人；

3.《中华护理杂志》《中华护理教育》《中华急危重症护理杂志》《国际护

理科学（英文）》编委/审稿专家；

4.中华护理杂志社通讯联络站成员。

三、现场参会地点与时间

会议时间：2020 年 11 月 6 日-9 日（9日线下参会代表撤离）

线下参会报到时间：11 月 6 日 13:00-21:00

会议地点：福建省厦门市湖里区翔鹭国际大酒店 （路线详见附件一）

四、收费标准

参会形式 报名方式 缴费 日期 价格 全日制在校研究生

线上参会 网络报名 微信支付 11月 7日前 600 元/人 600 元/人

线下参会 网络报名 微信支付 10月 25日前 1200 元/人 980 元/人

* 只有在网上成功缴费的才视为报名成功,才能切实保障资料与住宿。

* 线下参会代表统一安排食宿，费用自理。

地址：北京市西城区西直门南大街 2 号成铭大厦 C 座 28 层 邮编：100035

五、报名方式

微信扫描右侧二维码或搜索 zhhlzzs,关注“中华护理杂

志社微信公众号”，点击底部菜单栏“学术会议”进入中华护

理杂志社学术会议平台。手机注册账号后选择参会形式（线下

会议或在线直播），准确填写报名信息，于报名截止日前完成

支付即报名成功。

六、线下参会代表住宿安排

住宿酒店：厦门翔鹭国际大酒店（福建省厦门市湖里区长浩路 18 号）

请于报名截止日前（10 月 25 日前）进入会议报名平台，按照实际需要选择

房型及入住时间，在线完成会议费支付即报名成功。本次会议只有完成网络缴费

才视为报名成功，会务组将根据报名时填写的信息预留房间。现场报名难以切

实保障住宿、资料等，建议于规定时间完成网络报名及缴费。

七、会议投稿

内容要求：所投论文应具有科学性、实用性、先进性，且未在公开刊物上发

表或在全国性学术会议上交流过。

稿件格式：提供论文摘要。摘要 800 字左右，由目的、方法、结果、结论四

部分组成。文章末页请注明作者通信地址、手机号、E-mail 等联系方式。

投稿方式：在中华护理杂志社学术会议平台（zhhlzzs）报名、缴费成功后，

进入“线下会议→“查看报名”，按要求上传稿件。稿件命名：参会人姓名+文

题名。

截止日期：2020 年 10 月 25 日。

所投论文由专家统一评审，被遴选为优秀论文将推荐到中华护理杂志社系列

期刊正刊或增刊发表。

八、须知

1.凡参加学习的代表均可获得国家级继续医学教育项目学分证书（I类 8学

分），请在会议结束后 2周内登录中华护理杂志社学术会议平台，在“我的”→

“我的证书”列表中查看下载（项目编号：2020-14-05-433 (国)项目名称：中

国护理科研高峰论坛）。

2.会务费统一开具电子发票，请在会议结束后 2周内，登录中华护理杂志社

地址：北京市西城区西直门南大街 2 号成铭大厦 C 座 28 层 邮编：100035

学术会议平台，在“我的”→“我的订单”列表中查看开票状态，并及时下载（发

票也将发送至报名时填写的邮箱和手机，请注意查收）。

3.网上注册报名时请务必填写准确的个人信息和发票信息，以免影响学分信

息及报销事宜等。

4.如在报名缴费后，因故无法参加，请务必于会议开始前 7个工作日与会务

组联系，逾期不予受理。

网站：www.zhhlzzs.com

微信公众平台：zhhlzzs

咨询电话：010-53779543 010-53779541（工作日）；

18701518790（节假日）

联络邮箱：cnazhhl@yeah.net

联系人：李伟杰 郝淑龙

中华护理杂志社

2020 年 9 月 22 日

http://www.zhhlzzs.com

地址：北京市西城区西直门南大街 2 号成铭大厦 C 座 28 层 邮编：100035

附件一:翔鹭国际大酒店乘车路线

1.火车站

（1）厦门站至翔鹭国际大酒店

距离大约 8.3 公里，乘坐 80/33 路公交车，约 50 分钟。

乘坐出租车约 20 分钟。

（2）厦门北站至翔鹭国际大酒店

距离酒店约 20 公里；乘坐地铁 1号线在殿前站下车，换乘 323 路公交车至

台贸中心站下车，步行 300 米即到。

乘坐出租车约 40 元左右。

2.厦门高崎国际机场至翔鹭国际大酒店

距离酒店约 8公里；乘坐 304 路公交车至殿前一路下车步行即到。

乘坐出租车约 20 元左右。

酒店电话：0592-2638888